REPUBLIKA E SHQIPERISE

KiESHILLI I LARTIE I PROKURORISE

NrA 9 ;’rot. Tirang, mé /7 . _/_L.Z(}ZS
VENDIM
Nr. 343, Daté 03.11.2025

“PIER MIRATIMIN E VEPRIMTARISE JASHTE FUNKSIONI Tl PROKURORIT
ALBJONA PAPAJANI”

Késhilli i Larté i Prokuroris€, i pérbéré nga:

1. Mirela BOGDANI Kryetar

2. Erind GERMENJI Zylkryetar

3. Sokol STOJANI Anétar (né€ mungesé)
4. Zeqir HODA Anétar

5. Arta MANDRO . Anétar (né mungesg)
6. Ledina RIZA Anétar

7. Moisi DUDA Anétar

8. Vaté STAKA Anétar (né mungesé)
9. Olger EMINAJ Anétar

10. Erind MERKURI Anétar (né munges¢)
11. Erion FEJZULLA Anétar :

Né mbledhjen e datés 03.11.2025, né pérputhje me procedurén e pércaktuar né nenet 159-161, 164
dhe vijues t& ligjit nr. 115/2016, “Pér organet e geverisjes s€ sistemit t& drejtésis€” i ndryshuar,
nenet 18 e vijues, t& Rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e brendshém té Késhillit t&
Larté t& Prokurorisé”, shqyrtoi ¢éshtjen me objekt:

“Pér miratimin e veprimtarisé jashté funksioni té prokurorit Albjona Papajani”

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE:

Pasi mori né shqyrtim Relacionin shoqérues nr. 2718 prot., daté 30.10.2025, t¢ Komisionit t&
Planifikimit Strategjik, i Administrimit dhe Buxhetit, dégjoi Relatorin Erion Fejzulla, si dhe
referuar bazés ligjore té lartpérmendur, pérfshiré diskutimet né mbledhje mbi ¢éshtjen,



8.

VEREN:

Prané Késhillit &shté administruar me nr. 2569 prot., daté 20.10.2025, Kérkesa e magjistratit
Albjona Papajani, me detyré prokuror né Prokuroring prané Gjykatés sé Shkallés s€ Par¢ t&
Juridiksionit t& Pérgjithshém Durrés, si dhe informacioni shtesé pérmes e-mailit zyrtar t&
datés 29.10.2025, pér kryerjen e veprimtarisé me pagesé jashté funksioni t¢ prokurorit.

Prokurorja Albjona Papajani ka parashtruar kérkesén pér tu angazhuar si lektore e jashtme
pér 1éndét penale, pér kursin né nivelin “Master”, né Akademing e Sigurisé. Realizimi 1
veprimtarisé jashté funksioni do t& béhet gjaté vitit akademik 2025-2026.

Veprimtaria jashté funksionit &shté parashikuar pér t'u pérmbushur jasht€ orarit zyrtar t&
punés, pas orés 16:00.

Pagesa pér kété veprimtari do t& jeté ng pérputhje me tarifat e miratuara nga Vendimi nr 748
daté 11.06.2009 “Pér trajtimin me pagé dhe shiesa mbi pagé té punonjésve té personelit
akademik té institucioneve publike té arsimit té larté”, i ndryshuar, i Késhillit t&
Ministrave.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit ¢ paraqitur, Komisioni i Planifikimit Strategjik, i
Administrimit dhe Buxhetit konstatoi se, prokurorja Albjona Papajani nuk &shté subjekt i
ndonjé procedimi disiplinor dhe nuk ka masa disiplinore né fuqi.

Ushtrimi i veprimtarisé jashté funksionit né masén dhe kohén sipas kérkesés s€ paraqitur
nuk ndikon negativisht ng ushtrimin e detyrés s€ saj.

Veprimtaria jashté funksionit né rastin konkret:

gshté né pérputhje me dinjitetin e ushtrimit t&€ funksionit;

nuk &shté e papajtueshme me ushtrimin e funksionit t& magjistratit dhe nuk ndalohet sipas
ligjit.

nuk krijon perceptime t& ndikimit ose njéanshméri gjaté ushtrimit t€ funksionit;

nuk bie ndesh me interesat thelbésoré t& funksionit, duke mos cenuar afatet dhe ushtrimin
né ményré efikase t& funksioneve.

Pér sa mé sipér, Komisioni i Planifikimit Strategjik, i Administrimit dhe Buxhetit i
propozoi Késhillit miratimin e kérkesés sé prokurores Albjona Papajani pér t€ qeng lektor
{ jashtém pér 1éndét penale, né vitin akademik 2025-2026, né Akademing ¢ Sigurisé.




PitR KIFTO ARSYE:

Bazuar né nenet 149/a, pika 1, germa “e” dhe 149/¢, t&¢ Kushtetutés t&€ Republikés sé Shqipérisé, né
nenin 9, t& Ligjit nr. 96/2016 ‘“Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, né nenet 164, pika 8, 166 dhe 189, pika 1, germa “a”, t& Ligjit nr.
115/2016, “Pér organet e geverisjes sé sistemit t& drejtésisé€”, i ndryshuar, dhe né nenin 8, té
Rregullores “Pér veprimtarité jashté funksionit t& prokuroréve”, me propozim t& Komisionit t&
Planifikimit Strategjik, i Administrimit dhe Buxhetit, Késhilli i Larté i Prokurorisé,

VENDOSI:

1. Miratimin e veprimtarisé jashté funksioni pér prokurorin Albjona Papajani, si lektor 1 jashtém
pér 1éndét penale, né vitin akademik 2025-2026, né Akademiné e Sigurisé.

2. Té njoftohet pér kété vendim Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés s¢ Paré t& Juridiksionit t&
Pérgjithshém Durrés dhe prokurori Albjona Papajani.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& internetit t¢ Késhillit.

U shpall né Tirané sot mé 03.11.2025.

KESHILLI I LARTE I PROKURORISI
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